
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ENERO DE 2017

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Hacienda y Crédito Público 1 de   06HJY Pronósticos para la Asistencia Pública Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 365  

1Zona Económica:  160  

Director General
Subdirector General
Titular del Órgano Interno
Director de Área
Director de Área
Subdirector de Área
Gerente
Secretaria Particular
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Enlace
Enlace
Coordinador Profesional Ejecutivo
Profesional Dictaminador de Servicios Especializados
Profesional de Servicios Especializados

J31
K21
L11
MC3
M33
N33
N31
N11
O32
O23
O21
P32
P23
P13
P12
P11

 1
 5
 1
 3
 6

 12
 13
 1
 6
 4
 5
 1
 1

 74
 20
 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,918,992
 2,252,736
 1,460,976
 1,609,555
 1,331,789

 848,415
 711,669
 530,653
 488,009
 431,241
 383,425
 327,080
 296,526
 241,449
 216,936
 213,616

 2,132,969
 1,637,782
 1,040,974
 1,155,697

 947,162
 591,932
 487,722
 350,850
 319,162
 276,628
 240,188
 199,350
 176,716
 132,003
 111,180
 108,360

 786,023
 614,954
 420,002
 453,858
 384,627
 256,483
 223,947
 179,803
 168,847
 154,613
 143,237
 127,730
 119,810
 109,446
 105,756
 105,256

 70,117
 56,800
 49,573
 47,929
 44,473
 30,031
 30,031
 28,847
 27,957
 27,157
 27,157
 24,848
 24,133
 22,782
 22,782
 22,782

 59,885
 46,619
 41,405
 40,220
 37,727
 27,309
 27,309
 26,455
 25,813
 25,236
 25,236
 23,571
 23,055
 22,182
 22,182
 22,182

 58,017
 44,548
 28,314
 31,435
 25,763
 16,101
 13,266

 9,543
 8,681
 7,524
 6,533
 5,422
 4,807
 3,590
 3,024
 2,947

 293,432
 225,500
 144,345
 159,700
 131,267
 82,139
 68,070
 49,497
 45,146
 39,340
 34,421
 28,719
 25,606
 11,090
 11,090
 11,090

 304,572
 241,487
 156,365
 174,574
 145,397
 100,903
 85,271
 65,461
 61,250
 55,356
 49,890
 45,170
 42,209
 49,802
 46,678
 46,255

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ENERO DE 2017

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Hacienda y Crédito Público 2 de   06HJY Pronósticos para la Asistencia Pública Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  201  

Secretaria Ejecutiva en Español "B"
Profesional Especializado
Subjefe de Oficina
Jefe de Sección
Profesional Titulado
Técnico Superior
Auxiliar de Servicios de Apoyo Administrativo
Técnico Especializado
Jefe de Oficina
Analista Especializado en Proyectos
Coordinador de Técnicos en Computación
Supervisor Especializado
Técnico en Capacitación
Analista Administrativo
Especialista Técnico
Inspector

11
9
9
8
8
7
6
6
5
4
4
4
4
3
3
2

 5
 6
 5

 23
 11
 18
 5

 10
 34
 24
 3
 3
 1

 43
 9
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 283,170
 275,575
 275,575
 273,421
 272,944
 267,437
 259,897
 259,897
 255,745
 254,716
 254,716
 254,716
 254,716
 253,687
 253,687
 251,628

 120,360
 115,380
 115,380
 113,220
 113,220
 108,060
 100,920
 100,920
 97,080
 96,480
 96,480
 96,480
 96,480
 95,880
 95,880
 94,680

 162,810
 160,195
 160,195
 160,201
 159,724
 159,377
 158,977
 158,977
 158,665
 158,236
 158,236
 158,236
 158,236
 157,807
 157,807
 156,948

 32,212
 31,325
 31,325
 31,178
 31,178
 31,104
 31,030
 31,030
 30,956
 30,808
 30,808
 30,808
 30,808
 30,660
 30,660
 30,365

 71,259
 70,339
 70,339
 70,185
 70,185
 70,109
 70,033
 70,033
 69,955
 69,803
 69,803
 69,803
 69,803
 69,650
 69,650
 69,343

 3,274
 3,138
 3,138
 3,557
 3,080
 2,939
 2,745
 2,745
 2,641
 2,624
 2,624
 2,624
 2,624
 2,608
 2,608
 2,575

 14,717
 14,165
 14,165
 14,073
 14,073
 14,027
 13,981
 13,981
 13,935
 13,843
 13,843
 13,843
 13,843
 13,751
 13,751
 13,567

 41,348
 41,228
 41,228
 41,208
 41,208
 41,198
 41,188
 41,188
 41,178
 41,158
 41,158
 41,158
 41,158
 41,138
 41,138
 41,098



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ENERO DE 2017

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Hacienda y Crédito Público 3 de  3 06HJY Pronósticos para la Asistencia Pública Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  4  

Jefe de Oficina
Analista Especializado en Proyectos
Analista Administrativo

5
4
3

 1
 2
 1

 
 
 

 261,407
 260,378
 259,348

 100,380
 99,780
 99,180

 161,027
 160,598
 160,168

 31,769
 31,621
 31,473

 70,799
 70,646
 70,492

 2,730
 2,714
 2,698

 14,441
 14,349
 14,257

 41,288
 41,268
 41,248


